entendre, les condicions més avantatjoses en relació qualitat-preu d’acord amb els criteris 

assenyalats o a declarar-lo desert en els termes d’allò que disposa l’article 150.3 LCSP. 

Càlcul de pressupost base de licitació del contracte 

El pressupost base de licitació de la contractació anual es fixa en CENT TRENTA-UN MIL 

CENT SEIXANTA-QUATRE EUROS (131.164.-€), IVA inclòs, que es determina per la 

totalitat de costos directes i indirectes, i es farà efectiva amb càrrec a la dotació 

pressupostària de la previsió d’ingressos i despeses de l’any 2026, 2027 i 2028 de la XAL 

(partida 07030-LC1AA-99-623310 SERVEIS COMERCIALS EXTERNS), amb la condició

[...]

Així doncs, els costos indicats estan calculats prenent com a base 

les condicions de mercat i el coneixement propi basat en l’experiència en contractes previs 

amb el mateix objecte que el present contracte.  

Valor estimat del contracte (VEC) 

El valor estimat del contracte és de DOS-CENTS SETZE MIL VUIT-CENTS EUROS 

(216.800.-€), IVA exclòs. 

El mètode de càlcul per determinar l’import del VEC és el següent: 

Durada VEC 

1 mes variable 7.283,33.-€ 

1 mes fix 1.750.-€ 

24 mesos variable 174.800.-€ 

24 mesos fix 42.000.-€ 

TOTAL 216.800.-€ 

Costos directes Euros